obligacione ipsius ac omnium predictorum tueri, omniaque dampna, expensas ac interesse que 

et quas feceritis vel sustinueritis in iudicio vel extra iudicium vos |
19

[vel hered]es vestri, si 

super premissis vel aliquo premissorum vos vel heredes vestros molestare(h)  presumpserimus, 

nos dictus venditor vel heredes nostri teneamur vobis integre resarcire sub pena predicta cum 

dicta stipulacione, renunciacione et obligacione dicte |
20

 [pene et omn]ium predictorum 

sollempniter ut dictum est stipulata et ea pena soluta vel non dicta omnia rata maneant atque 

firma. Preterea si qua

instrumenta vetera ipsius tenimenti inventa fuerint et ad manus nostras 

seu heredum nostrorum pervenerint vobis|
21

 [vel heredi]bus vestris ea teneamur assignare sub 

pena predicta, que prefata vetera instrumenta eiusdem tenimenti volumus quod nobis et 

heredibus nostris nullius sint valoris, commodi vel utilitatis, sed nobis et heredibus nostris  

eadem instrumenta vetera semper sint ca|
22

[ssa] infirma et inutilia; quod tenimentum terrarum 

predictum sic limitatur: incipit enim eius terminus sive finis a Balata eundo per cristam 

montis qui dicitur Gibilsardani, deinde  vadit usque ad vallonem qui dicitur Misilmueli, 

descendens usque |
23

 [ad] fontanam que dicitur Haynilmargi, usque ad flumen ubi est mandra 

cotis descendes que dicitur Marchali ibin arrab et ascendit per flumen flumen usque ad 

vallem, que vallis ascendit usque ad tenimentum Raynerii Sarre, super quo vallone est |
24

[que]dam mandra, deinde vadit usque  ad tenimentum Marzuci Vallecti et vadit per cristam 

cristam usque ad dictum casale  Umri et descendit  usque ad predictum flumen et ascendit  per 

cristam cristam usque ad dictam  Balatam, et si qui alii sunt confines. |
25

 Unde ad futuram 

memoriam et dicti notarii Ribaldi emptoris vestrorumque heredum cautelam et perpetuam 

securitatem presens scriptum puplicum per manus prefati tabellionis exinde vobis fieri 

rogavimus nostri dicti iudicis et subscriptorum te|
26

[stium te]stimonio et signo dicti tabellionis 

roboratum. Scriptum Panormi anno, die, mense et indictione premissis. 

+ Ego Henricus Abbas qui supra me subscripsi. 

+ Ego Symonides Philippus qui supra iudex me subscripsi. 
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+ Ego Peregrinus de Panormo rogatus testor. 

+ Ego Bonagratia de Sibeni rogatus testor. 

+ Ego Matheo Failla testis sum. 

+ Ego Bartholomeus Virmilla testis sum. 

+ Ego Bonaiuto Failla testis sum. 

+ Ego Nicolaus de (Oppidulo) testis sum. 

+ Ego Alfanus de La Monaca testis sum. 

+ Ego Iacobus de Guidone testis sum. 

+ Ego Enrico de Platamone testis sum. 

+ Ego(i)  Robbertus(l)  puplicus Panormi tabellio rogatus scripsi et meo signo signavi. 

(a)
 Ed. Sciascia, p. 1205 omissione di una parola -egressibus.     

(b)
 In A intrase.     

(c)
 In A inintegrum.     

(d)
 Ed. Sciascia, p. 1206 omissione di una parola –tenimentis.   

(e) 
Ed. Sciascia, p. 1206 omissione di 10 parole -renunciantes…obligacione ipisus ac».     

(f)
 In A superhuiusmodi.   

(g)
 In A inintegrum.      

(h)
 Ed. Sciascia, p. 1206 omissione di 8 parole -molestare…heredes nostri.      

(i) 
Ego in monogrammatico -eo.     

(l)
 Nome proprio del notaio -Robbertus in monogramma. 

1
 Su Enrico Abbate v. nota 122 

2
 Sul notaio Ribaldo v. nota 49 

3

 Sul feudo di Umri v. nota 137 
4

 Sul feudo di Simeni v. nota 138.  
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6 

1270 settembre 3, XV ind., Trapani 

Mabilia, vedova di Montanari e tutrice del figlio Andrea, vende al notaio Ribaldo de Trapano 

la terza parte di una casa confinante con i beni immobili dello stesso Ribaldo, al prezzo di 70 

tarì. 

Originale: BFT, Fondo Pergamene, n. 30313 

Sul  verso soltanto annotazioni tarde;  

Si segnala che nelle note tergali il prezzo viene erroneamente espresso in ducati. 

Documento in stato di conservazione complessivamente buono.  

In nomine Domini, amen. Anno dominice incarnacionis millesimo ducentesimo 

septuagesimo mense septembri decimo eiusdem quartedecime indicionis, regnante domino 

nostro |
2

 Karolo, Dei gracia rege Sicile, ducatus Apulie et principatus Capue, alme urbis 

senatore, Andegavie provincie et Fulchalqueri inclito comite ac per Sanctam Romanam |
3

Ecclesiam invictissimo vicario generali, regni vero eius anno septimo. Feliciter, amen. Coram 

nobis Iohanne de Montana iudice Trapani, Antonio Formica
1

 puplico(a)  eiusdem terre notario 

|
4

 et testibus subscriptis ad hoc vocatis specialiter et rogatis, Mabilia,  mulier vidua uxor 

quondam Montanari, per se vendidit notario Ribaldo de Trapano
2

 terciam |
5

 partem cuiusdam 

casalini pro indiviso inferius designati pertinentem sibi iure donacionii vel quasi secundum 

consuetudinem Trapani et reliquas duas tercias partes ipsius |
6

 casalini pertinentes Andree 

filio suo pupillo, filio  et heredi quondam dicti Montanari mariti sui, iure donacionii vel quasi, 

unam videlicet terciam iure nature eidem filio suo |
7